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Luonnos valtioneuvoston päätökseksi talousvyöhykkeen merituulivoima-
alueista ja sen SOVA-lain mukainen ympäristöselostus

Lausunnonantajan lausunto

1. Palaute valtioneuvoston päätösluonnoksesta

Voitte kirjoittaa palautteenne alla olevaan tekstikenttään.

Merituulivoimaa on ohjattava valtakunnallisesti siten, että voidaan välttää populaatiotasolla 
merkittävät kumulatiiviset linnustovaikutukset, kuten vaikutukset erittäin uhanalaisen selkälokin 
populaatioon. Merituulivoima tulisi nykyisten tietojen valossa sijoittaa lähtökohtaisesti nimenomaan 
talousvyöhykkeelle (Suomen ympäristökeskuksen raportti 24/2025), jolloin voidaan paremmin 
hallita ja minimoida linnustovaikutukset. 

Valtioneuvoston päätösluonnoksessa esitetään neljän merituulivoima-alueen kilpailuttamista ja 
niiden hyödyntämistä merituulivoimatuotantoon. Mielestämme merituulivoimaa koskevissa 
politiikkatoimissa tulee keskittyä talousvyöhykkeelle sijoittuvan tuulivoimatuotannon edistämiseen. 
Huomautamme kuitenkin, että Perämerelle ehdotetut alueet ovat verraten matalia, mikä lisää riskiä 
sille, että tarkemmassa suunnittelussa paljastuu merkittäviä alueiden tuulivoimatuotantoon 
käyttöönottoa rajoittavia ympäristövaikutuksia.

2. Palaute ympäristöselostuksesta

2.1. Mitä haluatte lausua ympäristöarvioinnin toteuttamisesta ja arvioinnin tuloksina olevista 
vaikutuksista (ympäristöselostuksen luvut 1–5 ja 7)?

Sova on luonteeltaan hyvin yleistasoinen ja perustuu valtaosin riittämättömiin luontotietoihin muun 
muassa alueita käyttävien ja alueiden kautta muuttavien lintulajien esiintymisestä. Populaatiotason 
vaikutukset voidaan ennakkotietojen valossa arvata suurella todennäköisyydellä keskimäärin 
vähäisemmiksi verrattuna vastaavan tuulivoimakapasiteetin rakentamiseen aluevesillä. 
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Mielestämme SOVAa varten olisi ollut tarpeen koota ja analysoida olemassa olevaa tietoa mm. gps- 
ja satelliittipaikannusseurannassa olevien lintujen liikkeistä. Vaikka aineistot ovat pieniä ja 
valtaosasta lajeja tietoa ei ole, olisi mm. selkälokin, meri- ja metsähanhen ja kaakkurin seuranta-
aineistoista saatavilla olevat tiedot voineet hieman parantaa SOVAn laatua.

Päätösluonnoksen mukaan hyödyntämisoikeus sisältäisi myös mahdollisuuden vedyn tuotantoon. 
Pidämme lähtökohtaisesti ongelmallisena sitä, ettei SOVAssa esitetä vaikutusarvioita mahdollisen 
vedyntuotannon ja vedyn kuljetuksen osalta eikä sähkön siirron osalta. 

Pidämme tärkeänä, että suunnitteluvaiheeseen eteneviltä hankkeilta vaaditaan kumulatiivisten 
linnusto- ja luontovaikutusten arvioinnit, jotka ottavat huomioon kaikki Pohjanlahdella 
suunnitteluvaiheessa olevat merituulivoimalahankkeet.

2.2. Mitä haluatte lausua ehdotuksista ympäristövaikutusten lieventämiseksi tai vaikutusten 
seuraamiseksi ja hallitsemiseksi (ympäristöselostuksen luvut 6 ja 8)?

-

3. Muu palaute

Voitte kirjoittaa palautteenne alla olevaan tekstikenttään.

-
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